
CEN TS 16157-i  - Inteligentní dopravní systémy – Specifikace výměnného formátu DATEX II
pro řízení dopravy a dopravní informace – Část 5: Publikace pomocí proměnného
dopravního znaÚení

Aplikační oblast: Slnč lí č d opr avt č d ovVv

Rok vydání normy a počet stran: yáo2č v 0, 1i 4 33 sVavč

Zavedení normy do ČSN: r řeknvoem
Rok zpracování extraktu: 0, 1i
Skupina témat: Dpr avt č d lč fpamvce
Téma normy: Mapměč č /  ýč ví eč d
Charakteristika tématu: DvVpt u mpoen r ap r bj nlkvce r pr lsb.dcd r apměč č /  ýč ví eč d Pt uskáVá v ýpj avýpt vč /  lč fpamvcehX

Úvod, vysvětlení východisek

Mřdknvoá r bj nlkvce sVvt b r apměč nlt ucL  opr avt č dcL  ýč ví ek t  ; z éX

Popis architektury, hierarchie, rolí a vztahů objektů

Mapměč nlt 2 opr avt č d ýč ví kv4 Vvj bnkv sVvVlckucL  cLvavkVealsVlk VěcLVp ýč ví ek v r bj nlkvce s vkVb2nč dm sVvt emX

Popis procesu / funkce / způsobu použití

Popis rozhraní / API / struktury systému

Definice protokolu / algoritmu / výpočtu

Definice reprezentace dat / fyzikálního významu

Mbj nlkvce ymsTvj neMbj nlcvVlpč  v ymsMbj nlcvVlpč  t í X ; z é scL / mvV( z poen r ap PsVvVlck/ h cLvavkVealsVlká v Poáč vmlck/ h sVvt á
r apměč nlt / Lp opr avt č dLp ýč ví eč dX

Definice konstant / rozsahů / omezení

í dsenč dká) r apměč nlt 2 ýč ví kv PVár 4 bcLáceč d4 cp bmdh4 ýr a2t v Poůt po4 Vár áh4 aer aeýeč Vvce Pj vat á4 r lkVpžavmá4 .vsh4 bmdsVěč d Pt  r npAe4
t ý2.emč ě4 t  r apsVpabh

Uvod

TvVp VecLč lck2 sr eclflkvce sVvč pt d sr pneí č u spbj pa sr eclflkvcd t uměč á ovV PDI TE;  ::h4 kVeau r por pab.e t lýl j eýr apj n/ mpt /
lč Veapr eavj lnč d t uměč á opr avt č dcL  v cesVpt č dcL  lč fpamvcd r řes aůýč /  Lavč lce4 .vkp .spb č 2apoč d4 měsVsk/ 4 meýlměsVsk/ 4
sr a2t ců slnč lc4 r pskáVpt vVenů lč favsVabkVbaá v r pskáVpt vVenů snbxej X

TvVp VecLč lck2 sr eclflkvce pj svLb.e a2mec v vacL lVekVbab r ap ovVpt /  t uměč á4 r řdsVbr  k mpoenpt 2č d ovV4 ovVpt u pj svL4 ovVpt /
sVabkVbaá v .e.lcL  t ýVvLá v sr eclflkvcl r řeč psbX

TvVp í Vt aV2 í 2sV V/ Vp VecLč lck/  sr eclflkvce se ývj ut 2 r bj nlkvcd lč fpamvcd p r apměč č / m opr avt č dm ýč ví eč dX

Mpýč 2mkv) EšVavkV bt 2od t áj avč /  kvr lVpná r pr lspt vč / Lp opkbmeč Vb v r ře.dm2 r ůt poč d í dsnpt 2č d kvr lVpnX

ž 1ití

CEN TS 16157-i  opt pnb.e fpampb DI TE;  :: r pr svV pj svL  r aeýeč Vpt vč u č v r apměč č ucL  opr avt č dcL  ýč ví k2cL  PMDwhX

Mg wNňz UI ) VvVp VecLč lck2 sr eclflkvce PTSh č eč d baí eč v k řdýeč d MDwX

TvVp TS č v.oe t ábxlVd r řeoet Adm t  opr avt č dcL  řdodcdcL  ceč VaecL4 kVea/  sl Vvk mpLpb t ý2.emč ě soěnlV4 .vk/  lč fpamvce Vp kVea/
ceč Vabm fpampb MDw ýpj avýb.eX

Mřlapýeč /  .e t ábxlVd b t uapj ců MDwX

DvnAd t enkpb skbr lč pb .spb poj ěavVen/  VpLpVp Vár b lč fpamvcd4 kVeau č v.oe t ábxlVd č v lč fpamví č dcL  – ej pt ucL  r paV2necL4
mvr pt ucL  r aeýeč VvcdcL  ýpj avýb.dcd opr avt č d slVbvcl4 vne Vvk/  mpj lnč d vr nlkvce4 r pskáVb.dcd ovč /  lč fpamvce řlolí ůmX

 

SLpov s VpbVp í 2sVd r pxvob.e4 vj á r nvVfpamč ě č eý2t lsn/  mpoená4 ýe kVeaucL  se žeč eab.d r nvVfpamč ě sr eclflck/  mpoená4 sr nOpt vná
r avt lonv mpoenpt 2č d 9 z é oeflč pt vč 2 t  CENóTS 16157-1 v o2ne  r pxvovt ká VpLpVp sbj mpoenb4 kVea/  .spb bt eoeč á t  V/ Vp í 2sVlX
Mřl r pbxlVd ; z é mbsd j uV ovVv t vnloč d t ůí l ; z é scL / mvVb4 kVea/  pj svLb.e por pt dov.dcd favžmeč Vá bt eoeč /  t  č pamvVlt č dcL
r řdnpL2cL  V/ Vp č pamáX

. 2 Předmět normy

Dpm/ č pb V/ Vp VecLč lck/  sr eclflkvce PCENóTS 16157-i h .e r pr ls lč fpamvcd4 r aeýeč Vpt vč ucL  řlolí ům fpampb r apměč č / Lp

https://www.standardland.cz/vysledky-vyhledavani?appgroups=7
https://www.standardland.cz/promenne-dopravni-znaceni-promenna-dopravni-znacka/d1945?appgroups=76
https://www.standardland.cz/platformne-nezavisly-model/d1718?appgroups=76


opr avt č dLp ýč ví eč dX SVvč pt d v oeflč b.e r at ká kpmr pč eč V r por pab.dcd t uměč b v sodneč /  r pbxdt 2č d ovV v lč fpamvcd t  pj nvsVl
opr avt č dLp r apt pýb v cesVpt 2č d4 t nvsVč d pj svL  ovV4 ovVpt /  sVabkVbaá v .e.lcL  t ýVvLáX

TvVp VecLč lck2 sr eclflkvce r nvVd r ap)

opr avt č d v cesVpt č d lč fpamvce4 kVea/  se t ýVvLb.d k slnč lí č d sdVl PmlmpměsVsk/  v měsVsk/ h(
lč fpamvce p t eře.č /  opr avt ě4 kVea2 .e t  r řdm/  sr p.lVpsVl s r pbxdt 2č dm slnč lí č d sdVě Pč vr řdknvo slnč lí č d sr p.eč d t nvkem č ej p
r řet pý Vav.ekVemhX

TvVp VecLč lck2 sr eclflkvce sVvč pt d sr eclflkvce r ap t uměč b ovV meýl .vkumlkpnl ot ěmv lč sVvč ceml VěcLVp vkV/ aů)

opr avt č d lč fpamví č d ceč Vav PT:Ch(
opr avt č d řdolcd ceč Vav PTCCh(
r pskáVpt vVen/  snbxej  PSMhX

TvVp VecLč lck2 sr eclflkvce .e t ábxlVenč 2 Vvk/  .lč uml vkV/ aáX

TvVp VecLč lck2 sr eclflkvce r pkaut 2 č 2sneob.dcd Vár á lč fpamví č dLp pj svLb)

lč fpamvce p bo2npsVl t  slnč lí č d opr avt ě ú r n2č pt vč /  l č er n2č pt vč /  slVbvce t áskáVb.dcd se .vk č v slnč lí č d sdVl4 Vvk l t
r řlneLn/ m pkpnd(
í lč č psVl lč lclpt vč /  sr a2t cem(
ovVv měřeč d opr avt č dLp r apt pýb4 sVvt pt 2 ovVv v ovVv p opj ě .dýoá(
cesVpt č d lč fpamvce aenet vč Vč d r ap bxlt vVene r pýemč dcL  kpmbč lkvcd t í eVč ě lč fpamvcd p r pí vsd v xlt pVč dm r apsVřeod(
lč fpamvce p řdýeč d opr avt č dLp r apt pýb v r pkáč á t ýVvLb.dcd se k bxdt 2č d slnč lí č d sdVěX

TvVp í 2sV CENóTS 16157 sVvč pt d sVabkVbaá lč fpamvcd4 t ýVvLá4 apne4 vValj bVá v spbt lse.dcd ovVpt /  Vár á r pVřej č /  r ap r bj nlkpt 2č d
lč fpamvcd p r apměč č / m opr avt č dm ýč ví eč d t  a2mcl DvVeš ::X Tp .e sVvč pt eč p t e ot pb í 2sVecL4 t  sbj mpoenb DI TE;  :: ýt vč / m
r bj nlkvce r apměč č / Lp opr avt č dLp ýč ví eč d PDI TE;  :: yz S Mbj nlcvVlpč h v t  sbj mpoenb r bj nlkvce Vvj bnká MDwX

Mbj nlkvce MDw r por pab.e t uměč b žavflck/ Lp v VešVpt / Lp pj svLb č v .eoč /  č ej p t dce opr avt č dcL  r apměč č ucL  ýč ví k2cL
v .vk/ kpnl lč fpamvce p kpč flžbavcl ývřdýeč d4 kVea/  č vr pmpLpb r pcLpr eč d lč fpamví č dLp pj svLbX Teč Vp pj svL  .e r pVeč cl2nč ě
r řeoměVem aácLn/  ýměč áX Mbj nlkvce Vvj bnká MDw r por pab.e r řdnexlVpsVč pb t uměč b Vvj bnek pj svLb.dcdcL  pj ecč ě lč fpamvce se
sVvVlckum pokvýem č v r pbxlV/  r apměč č /  opr avt č d ýč ví eč d4 cpx č 2sneoč ě bmpxOb.e t áVt přeč d fbč žb.dcdcL  pokvýů č v opr řeob
sVvč pt eč pb sVvVlckpb lč fpamvcl p VpmVp r apměč č / m opr avt č dm ýč ví eč dX TáVp r bj nlkvce č e.spb ývmuAneč á k r por pře řdýeč d
č ej p kpč flžbavce ývřdýeč d MDwX g j ě r bj nlkvce .spb spbí 2sVd r nvVfpamě č eý2t lsn/ Lp mpoenb DI TE;  ::X

32 Souvisící normy

TecLč lck2 sr eclflkvce aesr ekVb.e kpč cer í č d r řdsVbr 4 r pr svč u t  r at č d í 2sVl PCENóTS 16157-1h4 r ap r pr ls r pýlc t ábxdt 2 oabLpb
í 2sV PCENóTS 16157-0h v r řl r pr lsecL  slVbvce l VřeVd í 2sV PCENóTS 16157-Bh VpLpVp spbj pabX D2ne se pokvýb.e č v :Sg  6B„ -0 r ap
k” oá č 2ýt ů .výákůX

42 Termíny a definice

TvVp VecLč lck2 ýr a2t v bt 2od 6 Veamdč ů s oeflč lceml)

legenda Pnežeč oh
místo( umístění PnpcvVlpč h
piktogram Pr lcVpžavmh
doplř kový panel Psbr r nemeč Vvaá r vč enh
proměnné dopravní značeníU proměnná dopravní značka Pt valvj ne messvže slžč h
- ídicí jednotka proměnného dopravního značení Pt valvj ne messvže slžč  bč lVh

DvnAd Veamdč á v ýkavVká ý pj pab :TS .spb pj svxeč á t e snpt č dkb :TS Veamlč pnpžáX

52 Symboly a zkratky

TvVp kvr lVpnv pj svLb.e 7 ýkavVek r pbxlVucL  t  opkbmeč VbX Undí pt pb ýkavVkpb .e MDw Pyz Sh)

PDZ - Pyz Sh r apměč č 2 opr avt č d ýč ví kv Pyvalvj ne z essvže Slžč h

Teamdč á v ýkavVká ý pj pab :TS .spb pj svLem snpt č dkb Veamlč pnpžle :TS Veamlč pnpžá P– – – X :TSVeamlč pnpžáXpažhX

6 Model publikace proměnného dopravního znaÚení

Mřl t uměč ě se bxdt v.d ot v t ý2.emč ě se opr nOb.dcd Vár á r bj nlkvcd ú sVvVlck24 r pr lsb.dcd onpbLpopj ě r nvVč /  cLvavkVealsVlká4
v oáč vmlck24 bt 2oě.dcd r a2t ě r nvVč /  Lpoč pVáX TvVp kvr lVpnv r pr lsb.e oáč vmlcku Vár  r bj nlkvce ýt vč u Mbj nlkvce r apměč č / Lp
opr avt č dLp ýč ví eč dX

Kvndí ek “ymsMbj nlcvVlpč R t ábxdt 2 aůýč /  j vndí ká ý r pořdýeč / Lp j vndí kb “yms9 č lVR v “ymsz essvžeR4 kVea/  mbsd opLapmvoá
ýpj avýlV r poapj č psVl p vkVb2nč ě ýč 2ýpač ěč ucL  lč fpamvcdcL  v sVvVbsb r apměč č ucL  opr avt č dcL  ýč ví ekX

Uvxo2 lč sVvč ce “ymsMbj nlcvVlpč R mbsd r pr lspt vV r poapj č psVl p mč pxsVt d .eoč pVnlt ucL  řdolcdcL  .eoč pVek MDw t  ae2nč / m st ěVě
v kvxo2 řdolcd .eoč pVkv můxe řdolV .eoč b č ej p t dce r apměč č ucL  opr avt č dcL  ýč ví ekX

Třdoá r ap cLáj b r apměč č / Lp opr avt č dLp ýč ví eč d se č výut v.d HvbnV4 ymsHvbnV v yms9 č lVHvbnVX

https://www.standardland.cz/en-16157-1/t1175?appgroups=76
https://www.standardland.cz/cen-ts-16157-2/t996?appgroups=76
https://www.standardland.cz/cen-ts-16157-3/t997?appgroups=76
https://www.standardland.cz/legenda/d1242?appgroups=76
https://www.standardland.cz/misto-umisteni/d1386?appgroups=76
https://www.standardland.cz/misto-umisteni/d1386?appgroups=76
https://www.standardland.cz/piktogram/d1708?appgroups=76
https://www.standardland.cz/doplnkovy-panel/d511?appgroups=76
https://www.standardland.cz/promenne-dopravni-znaceni-promenna-dopravni-znacka/d1945?appgroups=76
https://www.standardland.cz/promenne-dopravni-znaceni-promenna-dopravni-znacka/d1945?appgroups=76
https://www.standardland.cz/ridici-jednotka-promenneho-dopravniho-znaceni/d2326?appgroups=76
http://www.itsterminology.org
https://www.standardland.cz/promenne-dopravni-znaceni-promenna-dopravni-znacka/d1945?appgroups=76
http:/


Obrázek 2 – Model tříd balíčku „MeasuredDataPublication” (obrázek 2 normy)

7.5 Balíček „TravelTimeData”

Naměřené nebo odvozené informace o cestovním čase, které se týkají určeného lineárního úseku.

7.6 Balíček „TrafficData”

Tento balíček představuje sadu informací týkajících se pohybu vozidla v určeném místě:

plynulost a hustota dopravy; rychlost provozu;

rozestup mezi vozidly a jednotlivá měření vozidel.

Dopravní hodnoty lze třídit podle vlastností vozidla.

7.7 Balíček „TrafficHeadway”

Průměrné rozestupy mezi vozidly, tj. vzdálenost nebo časové intervaly mezi předními částmi bezprostředně za sebou jedoucích
vozidel, vyjádřené jako vzdálenost nebo čas.

7.8 Balíček „TrafficFlow”

Průměrná měření ohledně plynulosti dopravy.

tok náprav vozidel; tok vozidel

intenzita dopravy;

procentuální hodnota;

7.9 Balíček „TrafficSpeed”

Průměrná měření nebo výpočty rychlosti provozu.

7.10 Balíček „TrafficConcentration”

Měření nebo výpočty hustoty provozu vyjádřené počtem vozidel na kilometr nebo procentuálně.

7.11 Balíček „IndividualDataValues”



Hodnoty (datovaný čas; rychlost; trvání; vzdálenost) odvozené z detektorů vozidel v určeném místě:

rychlost jednotlivých vozidel;

čas vjezdu/výjezdu;

doba trvání průjezdu/výskytu;

časová mezera/interval;

mezera/rozestup mezi vozidly;

7.12 Balíček „WeatherData”

Naměřené nebo odvozené hodnoty, které se týkají počasí v určitém místě nebo místech:

informace o vlhkosti; dohlednosti; znečištění; srážkách

informace o stavu povrchu vozovky

informace o teplotě; větru

7.13 Balíček „Humidity”

Vlhkost označuje relativní vlhkost vyjádřenou procentuální hodnotou.

7.14 Balíček „Visibility”

Dohlednost označuje minimální dohlednost vyjádřenou v metrech.

7.15 Balíček „Pollution”

Podrobné informace o znečištění ovzduší.

7.16 Balíček „PrecipitationDetail”

Podrobné informace o atmosférických srážkách. Může být udán také druh, intenzita a hloubka nánosu.

7.17 Balíček „RoadsurfaceConditionMeasurements”

Měření stavu povrchu vozovky v přímé souvislosti s počasím:

teplota povrchu vozovky a teplota ochrany (před zamrznutím)

koncentrace/dávky nemrznoucí směsi

výška sněhové pokrývky a tloušťka vodního filmu.

7.18 Balíček „Temperature”

Mohou být stanoveny různé hodnoty teploty: vzduch, rosný bod, maximální a minimální.

7.19 Balíček „Wind”

Parametry větru: rychlost, maximální rychlost, směr. Může být stanovena výška měření.

8 Model publikace zpracovaných dat

8.2 Balíček „ElaboratedDataPublication”

Balíček „ElaboratedDataPublication” musí zahrnovat submodel pro definování publikace obsahující jednu nebo více
zpracovaných datových sad.

8.3 Balíček „ElaboratedData”

Třída „ElaboratedData” obsahuje data odvozená/vypočítaná z jednoho nebo více měření za určité období. Časovou platnost
popisuje balíček „Validity”; podrobnosti o zdroji informací třída „Source”; chyby zpracovaných dat třída „ElaboratedDataFault”;
zpracované hodnoty balíčkem „BasicData”.

Příloha A: Datový slovník (normativní)

Tato příloha obsahuje Datový slovník a to především ve formě tabulek následujících typů: třídy v balíčku, atributy (tříd
v) balíčku, asociace (mezi třídami v) balíčku, výčtové hodnoty výčtového typu.

Každá tabulka obsahuje mimo povinné referenční názvy popisovaných prvků (Třída, Atribut, Role, Název výčtové hodnoty)

https://www.standardland.cz/zpracovana-data/d3257?appgroups=76
https://www.standardland.cz/zpracovana-data/d3257?appgroups=76


Souvisící normy

CEN TS 16157-3 - Inteligentní dopravní systémy – Specifikace výměnného formátu DATEX II pro řízení dopravy a dopravní
informace – Část 3: Publikace situace

Souvisící termíny

jednotka osobního automobilu

měření

měření z místa měření

místo měření

naměřená data

zpracovaná data

také sloupec Určení (krátký slovní popis) a Definice (definice významu).

Některé tabulky obsahují sloupce Násobnost, Typ, Abstraktní, Stereotyp.

 

Tabulka A.3 normy – Atributy balíčku „MeasurementSiteTable” uvádí atributy tříd balíčku: Metoda výpočtu; Odkaz na měřicí
zařízení; Použitý typ měřicího zařízení; Strana měření; Identifikace místa měření; Název místa měření; Počet jízdních pruhů
v místě měření ; Čas verze záznamu místa měření; Identifikace tabulky místa měření; Přesnost; Období; Vyhlazovací faktor;
Daný jízdní pruh; Daný typ hodnoty měření;

Tabulka A.5 normy – Hodnoty obsažené ve výčtu „MeasuredOrDerivedDataTypeEnum” uvádí výčtové hodnoty: Vlhkost
vzduchu; Údaje o jednotlivých vozidlech; Znečištění ovzduší; Srážky; Tlak vzduchu; Záření; Stav povrchu vozovky; Teplota;
Hustota dopravy; Plynulost dopravy; Rozestup vozidel; Rychlost dopravy; Dopravní situace ; Cestovní čas; Dohlednost; Vítr;

Tabulka A.12 normy – Asociační role balíčku „IndividualVehicleMeasurements” uvádí asociace v rolích: Čas vjezdu; Mezera
mezi vozidly; Rozestup mezi vozidly; Čas výjezdu; Rychlost jednotlivého vozidla; Doba trvání průjezdu; Doba trvání výskytu;
Časová mezera; Časový interval

Tabulka A.14 normy – Atributy balíčku „MeasuredDataPublication” uvádí atributy tříd balíčku: Přepsání měřeného jízdního
pruhu; Obrácený směr jízdy; Odkaz na tabulku místa měření; Použitý typ měřicího zařízení; Odkaz na místo měření; Defaultní
čas měření;

Tabulka A.24 normy – Asociace balíčku „TrafficSpeed” uvádí asociace v rolích: Percentil rychlosti; Procento vozidel; Průměrná
rychlost vozidel;

Tabulka A.31 normy – Třídy balíčku „WeatherData” uvádí třídy s určením: Vlhkost; Znečištění; Srážky; Stav povrchu vozovky;
Teplota; Dohlednost; Povětrnostní podmínky; Vítr;

Příloha B: Referenční XML schéma pro "MeasurementSiteTablePublication" (normativní)

Fragment referenčního XML schématu pro „MeasurementSiteTablePublication“

Příloha C: Referenční XML schéma pro "MeasuredDataPublication" (normativní)

Fragment referenčního XML schématu pro „MeasuredDataPublication“

Příloha D: Referenční XML schéma pro "ElaboratedDataPublication" (normativní)

Fragment referenčního XML schématu pro „ElaboratedDataPublication“

Příloha E: Příklady publikací v XML (informativní)
E.1 Příklady publikací tabulek míst měření (XML)
E.2 Příklady publikací naměřených dat (XML)
E.3 Příklady publikací zpracovaných dat (XML)

© Silmos, s.r.o. 2018 - 2025. Pomůžeme Vám se zorientovat v oboru Dopravní telematiky a najít správnou normu.

https://www.standardland.cz/misto-mereni/d1383?appgroups=76
https://www.standardland.cz/namerena-data/d1465?appgroups=76
https://www.standardland.cz/zpracovana-data/d3257?appgroups=76
https://www.standardland.cz/cen-ts-16157-5/t997?appgroups=76
https://www.standardland.cz/d1034?appgroups=76
https://www.standardland.cz/d1326?appgroups=76
https://www.standardland.cz/d1327?appgroups=76
https://www.standardland.cz/d1383?appgroups=76
https://www.standardland.cz/d1465?appgroups=76
https://www.standardland.cz/d3257?appgroups=76

	CEN TS 16157-5 - Inteligentní dopravní systémy – Specifikace výměnného formátu DATEX II pro řízení dopravy a dopravní informace – Část 5: Publikace naměřených a zpracovaných dat
	Úvod
	Užití
	1. Předmět normy
	2. Souvisící normy
	3. Termíny a definice
	4. Symboly a zkratky
	6 Model publikace tabulek míst měření
	7 Model publikace naměřených dat
	7.3 Balíček „BasicData”
	7.4 Balíček „TrafficStatus”
	7.5 Balíček „TravelTimeData”
	7.6 Balíček „TrafficData”
	7.7 Balíček „TrafficHeadway”
	7.8 Balíček „TrafficFlow”
	7.9 Balíček „TrafficSpeed”
	7.10 Balíček „TrafficConcentration”
	7.11 Balíček „IndividualDataValues”
	7.12 Balíček „WeatherData”
	7.13 Balíček „Humidity”
	7.14 Balíček „Visibility”
	7.15 Balíček „Pollution”
	7.16 Balíček „PrecipitationDetail”
	7.17 Balíček „RoadsurfaceConditionMeasurements”
	7.18 Balíček „Temperature”
	7.19 Balíček „Wind”

	8 Model publikace zpracovaných dat
	8.2 Balíček „ElaboratedDataPublication”
	8.3 Balíček „ElaboratedData”

	Příloha A: Datový slovník (normativní)
	Příloha B: Referenční XML schéma pro "MeasurementSiteTablePublication" (normativní)
	Příloha C: Referenční XML schéma pro "MeasuredDataPublication" (normativní)
	Příloha D: Referenční XML schéma pro "ElaboratedDataPublication" (normativní)
	Příloha E: Příklady publikací v XML (informativní)
	Souvisící normy
	Souvisící termíny



